公司变更为平顶山易成新材料有限公司。

2018年5月8日，公司召开的第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于变更年产200万千米超精

细金刚线项目实施主体的议案》，同意将年产200万千米超精细金刚线项目原实施主体平顶山易成新材料

有限公司变更为开封恒锐新金刚石制品有限公司。

2018年6月16日，公司披露了《关于控股子公司收到转型升级专项资金的公告》根据《河南省财政厅

关于拨付2018年省属骨干煤炭企业非煤产业转型升级专项资金的通知》（豫财企[2018]22号），公司控股

子公司平煤隆基新能源科技有限公司2GW高效单晶硅电池片项目收到河南省财政厅拨付的项目支持资金共

计3,000万元，上述资金均已全额到账。

2018年10月25日，公司第四届董事会第二十次会议审议通过了《关于河南易成环保科技有限公司投资

设立合资公司的议案》，同意全资子公司河南易成环保科技有限公司（以下简称“易成环保”），与欧绿

保集团（亚洲）有限公司、开封市发展投资有限公司，共同出资设立合资公司，注册资本为人民币14,000

万元。其中，欧绿保集团（亚洲）有限公司以自有资金方式出资人民币7,140万元，占合资公司注册资本

的51%，易成环保以货币或土地、厂房出资4,200万元，占合资公司注册资本的30%，(易成环保非货币出资

以资产评估机构的最终评估结果为准，若易成环保公司拟用于出资的非货币性资产的评估价值合计小于出

资额，不足部分以现金方式出资；若评估价值合计大于出资额，超出部分对应的资产由合资公司设立后予

以购买。)开封市发展投资有限公司以自有资金方式出资人民币2,660万元，占合资公司注册资本的19%。

2018年12月18日，公司披露了《关于控股子公司获得财政补助的公告》，根据许昌市商务局、许昌市

河南易成新能源股份有限公司   2018 年年度报告全文

55

财政局下发的《关于做好2018年度国家进口贴息资金申报工作的通知》(许商务[2018]121号)，公司控股

子公司平煤隆基新能源科技有限公司（以下简称“平煤隆基”），获得国家进口设备贴息补助资金11,292,757

元，此项补助已于12月18日汇至平煤隆基账户。

河南易成新能源股份有限公司   2018 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 786,756 0.16%   30,645 30,645 817,401 0.16%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 786,756 0.16%   30,645 30,645 817,401 0.16%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 786,756 0.16%   30,645 30,645 817,401 0.16%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
502,017,2

65
99.84%   -30,645 -30,645

501,986,6

20
99.84%

1、人民币普通股
502,017,2

65
99.84%   -30,645 -30,645

501,986,6

20
99.84%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数
502,804,0

21
100.00%   0 0

502,804,0

21
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

河南易成新能源股份有限公司   2018 年年度报告全文

57

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

孙毅 694,020 0 0 694,020 高管锁定股
每年一月份第一个交易日解锁其上年末所

持股份总数的 25%

宋中学 92,536 0 30,845 123,381 高管锁定股

离职后半年内，不转让其所持本公司股份，

在其就任时确定的任期内每年一月份第一